公立大学法人兵庫県立大学教育研究審議会（平成 28 年度・第 12 回）議事録

１ 日 時   平成 29 年 3 月 23 日（水）午後 3 時 00 分から午後 4 時 20 分

２ 場 所   神戸市西区学園西町 8-2-1  兵庫県立大学本部 大会議室

３ 出席者

 (1) 〔委員〕

    清原正義学長

    伊藤聡副理事長

    太田勲副学長

    瓦田太賀四副学長

    浅田尚紀副学長

    片田範子副学長

    草薙真一経済学部長兼経済学研究科長

    開本浩矢経営学部長兼経営学研究科長

    川月喜弘工学研究科長兼工学部長

    赤浜裕一物質理学研究科長

    阪口雅郎生命理学研究科長兼理学部長

    山村充環境人間学部長

    内布敦子看護学部長

    西村治彦応用情報科学研究科長

    畑豊シミュレーション学研究科長

    江﨑保男地域資源マネジメント研究科長

    山口隆英経営研究科長

    林昌彦会計研究科長

    藤原道郎緑環境景観マネジメント研究科長

    當間克雄政策科学研究所長

    渡邊健夫高度産業科学技術研究所長

    高橋晃自然・環境科学研究所長

    増野園惠地域ケア開発研究所長

    藤原茂之理事兼事務局長

    戸田康事務局長代行

    釜江義明経営企画部長

    盛山忠大学改革室長

    松本繁樹学務部長

    奥野所正樹社会貢献部長

   〔委員以外の者（規程第５条に基づく）〕

    北林泰監事

 (2) 欠席者  なし

４ 議決事項

 (1) 第１号議案 規程の改正に関する件

    １ 教育研究審議会規程の改正に関する事項

    ２ 教員人事規程の改正に関する事項

    ３ 教職員懲戒規程の改正に関する事項

    ４ 教授会規程の改正に関する事項

    ５ 副専攻規程の改正に関する事項

 (2) 第２号議案 平成 29 年度年度計画に関する件

   平成 29 年度年度計画に関する事項

 (3) 第３号議案 平成 29 年度グローバルリーダー教育プログラム実施計画に関する件

   平成 29 年度グローバルリーダー教育プログラム実施計画に関する事項

 (4) 第４号議案 名誉教授称号授与予定者に関する件

   名誉教授称号授与予定者に関する事項

５ 議 事

 (1) 第１号議案 規程の改正に関する件について

   事務局から、「教育研究審議会規程の改正に関する事項」、「教員人事規程の改正に関する

事項」、「教職員懲戒規程の改正に関する事項」、「教授会規程の改正に関する事項」、及び片

田副学長から、「副専攻規程の改正に関する事項」について、資料に基づき説明を行い、全

員異議なく可決承認された。

 (2) 第２号議案 平成 29 年度年度計画に関する件について

   事務局から、平成 29 年度年度計画に関する事項について、資料に基づき説明を行い、全

員異議なく可決承認された。

 (3) 第３号議案 平成 29 年度グローバルリーダー教育プログラム実施計画に関する件につ

いて

   片田副学長から、平成 29 年度グローバルリーダー教育プログラム実施計画に関する事項

について、資料に基づき説明を行い、全員異議なく可決承認された。

 (4) 第４号議案 名誉教授称号授与予定者に関する件について

   事務局から、名誉教授称号授与予定者に関する事項について、資料に基づき説明を行い、

全員異議なく可決承認された。

６ 報告事項

 (1) 大学改革推進本部 平成 27・28 年度報告書について

   事務局から、大学改革推進本部 平成 27・28 年度報告書について、資料に基づき報告さ

れた。

 (2) 非常勤講師の報酬基準表について

   事務局から、非常勤講師の報酬基準表について、資料に基づき報告された。

 (3) 非正規教職員の雇用方針について

   事務局から、非正規教職員の雇用方針について、資料に基づき報告された。

 (4) 教員の採用（昇任）について

   事務局から、教員の採用（昇任）について、資料に基づき報告された。

                                    以 上